
 

COMUNE  DI  GORO 
Provincia di Ferrara 

 

AREA TECNICA URBANISTICA E SUAP 

 
PiazzaD.Alighieri,19  

C. A. P.    4 4 0 2 0   

tel.  0533 - 792911  

fax  0533 - 995179   

 

 

 

DET.  N. 71 – RINNOVO CONTRATTO DI CONCESSIONE D'USO DI UN LOCALE 

ADIBITO A BAR ALL'INTERNO DEL MERCATO ITTICO DI GORO. 

Goro, 04-03-2019 

 

 

PREMESSO, che si rende necessario mantenere un Servizio Pubblico costante e continuativo 

di Bar presso il Mercato Ittico, date le numerose attività che all’interno dello stesso vengono svolte;  

VISTA, la Concessione di un locale all’interno del Mercato Ittico Comunale, ad uso servizio 

bar, rilasciata alla Sig.ra Benvenuti Maria in quanto aggiudicataria di Bando Pubblico per la 

gestione del Bar suindicato, registrata presso l’Agenzia delle Entrate di Comacchio il 20.01.2014 

Serie I, n.ro Rep. 874; 

VISTA, l’aggiudicazione definitiva della concessione del locale ad uso servizio bar per anni 5 

(cinque), avvenuta con nota prot. 4799 del 04.10.2013; 

DATO, che nei cinque anni trascorsi la sig.ra Benvenuti Maria ha apportato notevoli 

migliorie e manutenzioni sia ordinarie che straordinarie al locale cambiando serramenti, pittura, 

cartongesso, sanitari, dato che il locale al momento della consegna risultava essere obsoleto; 

VISTO, che a seguito di particolari condizioni metereologiche verificatesi negli anni scorsi, il 

locale uso bar è stato oggetto di allagamenti con conseguente ammaloramento dell’edificio e del 

nuovo materiale esistente all’interno del locale acquistato dalla Sig.ra Benvenuti; 

DATO ATTO, che la Sig.ra Benvenuti, ha sempre provveduto a manutentare l’edificio 

preservandone la salubrità e l’igiene degli ambienti pubblici, liquidando a sue spese danni non 

derivanti da sua incuria ma bensì da problematiche di sgrondo acque del Mercato Ittico; 

VISTO, che l’atto concessorio del locale al punto “DURATA DELLA CONCESSIONE”, cita la 

possibilità di rinnovo della durata della concessione; 

VISTI, gli investimenti effettuati dalla Concessionaria sino ad oggi, per far sì che il locale Bar 

potesse avere una propria redditività, debitamente documentati; Vista la volontà della Sig.ra 

Benvenuti Maria di continuare il servizio Bar, anche per far sì che il Concessionario possa 

rientrare delle spese sostenute dando continuità ad un servizio pubblico molto importante per le 

attività produttive della zona in cui si trova; 

DETERMINA 

1. Di rinnovare il contratto di concessione d’uso di un locale all’interno del Mercato 

Ittico di Goro, per ulteriori anni 5 (cinque), agli stessi patti e condizioni della 

concessione rep. 874 del 02.01.2014, alla sig.ra BENVENUTI MARIA; 



 

Determinazione AREA TECNICA URBANISTICA E SUAP n.0 del            COMUNE DI GORO 
 

Pag. 2 

2. Di mantenere il canone annuale di concessione in € 11,856,00 oltre IVA di legge 

(Undicimilaottocentocinquantaseieuro/00), da corrispondersi in rate mensili di € 

988,00 oltre IVA di legge; 

3. Di presentare, da parte del Concessionario, polizza fideiussoria, (bancaria o 

assicurativa) a garanzia dell’esatto adempimento delle obbligazioni assunte con la 

precedente Convenzione, pari a sei mensilità per € 5.928,00; 

(Cinquemilanovecentoventottoeuro/00), contenente le clausole dell’esigibilità, ovvero 

rinnovo della fidejussione esistente, stipulata al momento del perfezionamento della 

Concessione Rep. 874 del 02.01.2014; 

 
Si dà atto che non sussiste conflitto di interessi anche solo 

potenziale né gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di 

astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento 

in capo all'istruttore ed estensore materiale dell'atto né in capo al 

Responsabile del procedimento e/o Responsabile del Servizio firmatario 

dell'atto medesimo; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to (LONATI ARIANNA) F.to (LONATI ARIANNA) 

  

 

 

 

 

 


